УИД 91ms0091-01-2020-002555-24
Дело № 5-91-2/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 января 2021 года									 г. Феодосия

 Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., и.о. мирового судьи судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым,
 рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, ул. Земская, 10, дело об административном правонарушении в отношении:
 должностного лица фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, привлекаемой к административной ответственности по ст. 15.15.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
 Должностное лицо фио, информация о привлечении к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений (гл. 15 КоАП РФ) в материалах дела отсутствует, совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.15.15 КоАП РФ – нарушение порядка формирования и (или) финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания, за исключением случаев, предусмотренных статьей 15.14 настоящего Кодекса, при следующих обстоятельствах.
 В ходе проведения контрольного мероприятия установлено, что должностное лицо фио, на момент совершения административного правонарушения начальник Муниципального казенного наименование организации, находясь по адресу: адрес, г. Феодосия, дата допустила нарушение порядка формирования муниципального задания на дата доведенного до МБУ «ФГДК фио РК», чем нарушила положения ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями муниципального образования городской округ Феодосия Республика Крым», утв. Постановлением Администрации г. Феодосии от дата № 3691.
 фио в судебное заседание не явилась, отводов и ходатайств она не заявляла, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, вину признала, просила рассмотреть дело в ее отсутствие.
 Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему выводу.
 Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом № 003087 от дата; выпиской из акта проверки от дата; муниципальным заданием на дата от дата
 Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.
Таким образом, суд квалифицирует действия должностного лица фио по ст. 15.15.15 КоАП РФ – нарушение порядка формирования и (или) финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания, за исключением случаев, предусмотренных статьей 15.14 настоящего Кодекса.
 При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, смягчающее обстоятельство – совершение административного правонарушения впервые, и считает возможным назначить административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
 Руководствуясь ст.ст. 24.5, ст. 15.15.15, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,-
ПОСТАНОВИЛ:
 Должностное лицо фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.15.15 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643350000017500, Лицевой счет телефон в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Документ, подтверждающий уплату штрафа, предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.
 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.
Мировой судья /подпись/ И.Ю. Макаров